tx

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«Школа № 1770»
115142, Москва, Коломенская наб., д.20 E-mail: 1770@edu.mos .ru
тел. (499) 615-89-88, факс (499) 614-86-87

ПРОТОКОЛ
собрания Управляющего Совета

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы
«Школа № 1770» № 2 от «28» февраля 2017 года

Присутствовало :19 человек:
1. Львов Михаил Валентинович
2. Гамазкова Марина Александровна
3. Зуева Елена Васильевна
4. Богданова Светлана Павловна
5. Гурбани Виктория Евгеньевна
6. Глотова Мария Александровна
7. Рыбакова Ольга Владимировна
8. Коновалова Марина Николаевна
9. Ганичкина Светлана Владимировна
10. Смирнов Михаил Борисович
12. Медведев Петр Иванович
11. Каныгина Екатерина Николаевна

Секретарь собрания: Медведева И.А.

13. Холин Александр
14. Оруджов Гамбар
15. Сускина Екатерина
16. Савичева Полина
17. Горемыкин Михаил Юрьевич
18. Горбунов Евгений Алексеевич
19. Антонцев Михаил Иванович

ПОВЕСТКА
СЛУШАЛИ:

1. Директора ГБОУ Школа № 1770 Горемыкина Михаила Юрьевича о
проведении 22 марта 2017 года в 15:00 Общегородского педагогического совета
по теме: "Московская электронная школа- будущее для образования".

2. Директора ГБОУ Школа '№ 1770 Горемыкина Михаила Юрьевича о
проведении 30 марта 2017 года онлайн-педагогического совета на тему:
«Московская электронная школа- ресурс повышения качества образования».
В первой части заседания- «Московская электронная школа», запланировано
рассмотрение следующих вопросов:

-Проект « Московская электронная школа»;
-Педагогические мастерские по созданию сценариев уроков;
-Опыт работы учителей - практиков в проекте «Московская электронная
школа».
Во второй части- «Воспитание и социализация», на обсуждение будут вынесены
вопросы:
-Работа психолого-педагогического консилиума (ППк);

mailto:1770@edu.mos.ru

-Организация школьной службы примирения на основе восстановительных
технологий;
-Роль классного руководителя в организации ученической деятельности;
-Социализация и воспитание (опыт работы).о осуществляющих учебный
процесс.

3. Методиста ГБОУ Школа № 1770 Зуеву Елену Васильевну о результатах
участия в III городском форуме кадетского образования «Честь имею служить
Отчизне» 16 февраля 2017 г..

4. Методиста ГБОУ Школа № 1770 Зуеву Елену Васильевну о подготовке и
проведении международной акции-участие кадет столицы в проведении Дней
города Москвы в государстве Израиль. В период с 25 по 27 апреля 2017 г. в
городе Нетания (Израиль) будут проходить мероприятия, приуроченные ко Дню
катастрофы и героизма европейского еврейства во время Второй мировой
войны.

5. Методиста ГБОУ Школа № 1770 Зуеву Елену Васильевну о подготовке и
проведении Праздничного концерта, посвященного Международному женскому
празднику «8 Марта»;
проведение зачетных мероприятий в классах духовых и ударных инструментов

(по индивидуальному расписанию педагогов).
6. Председателя Управляющего совета ГБОУ Школа № 1770 Антонцева Михаила

Ивановича о проведении в марте 2017 года диагностических работ МЦКО,
тренировочных работах и диагностических работах в 5-11 классах.

7. Председателя Управляющего совета ГБОУ Школа № 1770 Антонцева Михаила
Ивановича о досрочной сдаче ЕГЭ по русскому языку 27 марта 2017 года и
досрочной сдаче ЕГЭ по математике 31 марта 2017 г.

8. Учителя русского языка и литературы ГБОУ Школа № 1770 Гамазкову Марину
Александровну о проведении 17 марта 2017 года городского Фестиваля
«Русский театр: от райка до модерна».

9. Директора ГБОУ Школа № 1770 Горемыкина Михаила Юрьевича о начале
приёма документов в СП «Московский кадетский музыкальный корпус».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Горемыкина Михаила Юрьевича о

проведении 22 марта 2017 года в 15:00 Общегородского педагогического совета
по теме: "Московская электронная школа- будущее для образования

2. Принять к сведению информацию Горемыкина М.Ю. о проведении онлайн-
педагогического совета 30.03.2017 г. Делегировать Горбунова Е.А. для участия
в онлайн педагогическом совете 30 марта 2017 г., как представителя Учредителя
в Управляющем совете ГБОУ Школа № 1770.

3. Принять к сведению информацию Зуевой Е.В. о результатах участия в III
городском форуме кадетского образования «Честь имею служить Отчизне» 16
февраля 2017 г.

4. Для организации выступлений и участия во встрече с ветеранами Великой
отечественной войны, в целях патриотического воспитания молодежи в
мероприятиях направить для участия оркестр «Московского кадетского
музыкального корпуса» в период с 25 по 27 апреля 2017 г. в город Нетания
(Израиль).

5. Принять к сведению информацию Зуевой Е.В. о подготовке и проведении
Праздничного концерта, посвященного Международному женскому празднику
«8 Марта»; проведение зачетных мероприятий в классах духовых и ударных
инструментов (по индивидуальному расписанию педагогов).

6. Заместителю директора по контролю качества образования Ивашкиной Е.В.
организовать присутствие представителей Управляющего совета на
диагностических и тренировочных работах.

7. Принять к сведению информацию Антонцева М. И. о досрочной сдаче ЕГЭ по
русскому языку 27 марта 2017 года и досрочной сдаче ЕГЭ по математике 31
марта 2017 г.

8. Гамазковой М.А. предоставить информацию о результат проведения городского
фестиваля «Русский театр: от райка до модерна». Осветить данное мероприятие
на сайте Школы.

9. Приём документов осуществлять: с 16 марта по 12 мая, по вторникам с 15 до 18
часов и четвергам с 9 до 12 часов по адресу: Коломенская набережная наб., 20,
каб. 107.

ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно «ЗА»

Председатель
Управляющего
Совета

Директор

Секретарь собрания

Антонцев М.И.

Горемыкин М.Ю.

Медведева И.А.